ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЛ. (PS. ^ / / г. Грозный № / /

О Порядке представления в Министерство связи и массовых

движения, по фактам размещения участниками дорожного движения
и иными заинтересованными лицами информации о состоянии

дорожногодв„же5.™„а̂ сай^^^^^^^^^

"''''"'™"°'Тм^^Тн"^™а1;г„^^ч'?ЬЕГ°"''"'"""™

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 9 сентября 2016 года № 893 «О порядке взаимодействия органов
исполнительной власти и организаций при формировании и использовании сайта
в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего
информацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального
и межмуниципального значения» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
а) Порядок представления в Министерство связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации сведений о принятых мерах,
направленных на повышение качества и безопасности дорожного движения,
ПО фактам размещения участниками дорожного движения и иными
заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
содержащем информацию о ситуации на автомобильных дорогах
федерального, регионального и межмуниципального значения, согласно
приложению № 1;

б) структуру представления сведений о принятых мерах, направленных
на повышение качества и безопасности дорожного движения, по фактам
размещения участниками дорожного движения и иными заинтересованными
лицами информации о состоянии дорожного движения на сайте в
информашонно-телекоммуникационной сети Ишернет, содержащем информацию

V\ir40IV)TOJMiH[•iatTVniwn<iiiMciiui4)4.14.Unopw»*>ir<№T«<л«iiHR-0&(a]).<li>cx

о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального и
межмуниципального значения, согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального отйейтаеой&ния.

"•̂ ^е^г;?о"|?£ ;̂г^ Р.С.-Х. Эдельгериев

2

ЛОЖЕНИЕ № 1

ПОРЯДОК
представления в Министерство связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации сведений о принятых мерах, направленных
на повышение качества и безопасности дорожного движения,

по фактам размещения участниками дорожного движения и иными
заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного

движения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети

1. Настоящий Порядок определяет правила представления
Министерством автомобильных дорог Чеченской Республики (далее -
уполномоченный орган Чеченской Республики) сведений в Министерство
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (далее -
уполномоченный орган Российской Федерации) о принятых мерах,
направленных на повышение качества и безопасности дорожного движения,
по фактам размещения участниками дорожного движения и иными
заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения
на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения
Чеченской Республики на сайте в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет minavtodor@dorogichr.ru, содержащем информацию о
ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального и
межмуниципального значения (далее - сайт).

2. Представлению в уполномоченный орган Российской Федерации
подлежит информация о принятых мерах, направленных на повышение
качества и безопасности дорожного движения, по фактам размещения на
сайте участниками дорожного движения и иными заинтересованными
лицами информации о состоянии дорожного движения на автомобильных
дорогах регионального и межмуниципального значения Чеченской
Республики по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее -
информация), а также информация, предусмотренная соглашением о
взаимодействии при формировании и использовании сайта, заключенным
между Правительством Чеченской Республики и уполномоченным органом
Российской Федерации (далее - соглашение о взаимодействии).

3. Уполномоченный орган Чеченской Республики обеспечивает сбор,
подготовку и представление информации в Правительство Чеченской Республики
и уполномоченному органу Российской Федерации по форме согласно
приложению к настоящему Порядку, в том числе собранной в период с
1 января 2014 года по 21 сентября 2016 года, в сроки и с периодичностью ее
представления в соответствии с соглашением о взаимодействии.

mailto:minavtodor@dorogichr.ru

4. Информационное взаимодействие при представлении енформации
уполномоченному органу Российской Федерации осуществляется
посредством использования единой системы межведомственного
электронного взаимодействия в соответствии с соглашением о взаимодействии.

В случае отсутствия технической возможности представления
информации уполномоченному органу Российской Федерации посредством
использования единой системы межведомственного электронного
взаимодействия информационное взаимодействие осуществляется иными
способами в соответствии с соглашением о взаимодействии.

4

Приложение
к Порядку представления в Министерство связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации сведений о принятых мерах,
направленных' на повышение качества и безопасности дорон^ого движения,

по фактам размещения участниками дорожного движения
и иными заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения

на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
содержащем информацию о ситуац^ на автомобильных дорогах

федерального, регионального и межмуниципального значения

ИНФОРМАЦИЯ

и массовых коммуникаций Российской Федерации

Категории информации

1
Общие сведения о

Сведения об автомобильных

Состав информации

2
Место совершения дорожно-транспортного происшествия;
вид и схема дорожно-транспортного происшествия;

сведеш1яоб^частниках

Место концентрации дорожно-транспортных
происшествий

;̂?;ГГеГ
3

В сроки, установленные
соглашением

Исполнитель

4
Министерство
автомобильных дорог
Чеченской Республики

5

Сведения о мероприятиях
по ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

Капитальный ремонт
автомобильньк работ
регионального и
межмуниципального
значения

Ремонт автомобильных
дорог регионального и

£Sl==„b« дорог
регионального и

Установка приборов
фото-и видеофиксации

Сведения о чрезвычайных ситуациях на объектах

Географические координаты начала участтса работ
(пшрота и долгота,
Географические координаты (адрес) конца участка работ
(пшрота и долгота, т+м)

Дата (число, месяц, год) начало работ (факт), дата (число,
месяц, год) окончшшя работ (факт)
Географические координаты начала участка работ
(широта и долгота, км+м)
Географические координаты (адрес) конца участка работ
(пшрота и долгота, км+м)

Состав и вид дорожных работ
Дата (число, месяц, год) начала работ (факт), дата (число,
месяц, год) окончания работ ( ф ^ )

^:^szi:^^p:^^t^''—

В сроки, установленные
соглашением

^rSrr°™"
В сроки, установленные
соглашением

^ & д о р о г
Чеченской Республики

^ = = ^ дорог
Чеченской Республики

^ о ™ ^ Г г < дорог
Чеченской Республики

6

ЛОЖЕНИЕ № 2

СТРУКТУРА
представления сведений о принятых мерах, направленных на

повыК|ение качества и безопасн^ости дорожн^ого движения, по фактам
размещения участниками дорожного движения и иными

заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного
движения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети

Правительство
Чеченской Республики

Министерство связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации

(сайт в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет)

Министерство автомобильных дорог
Чеченской Республики:

- мониторинг и анализ информации
о состоянии дорожного движения;

- принятие в пределах своих полномочий
неотложных мер, направленных на повышение
качества и безопасности дорожного движения;

- сбор, формирование и представление в
Министерство связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации
сведений о принятых мерах, направленных на

повышение качества и безопасности
дорожного движения

Участники дорожного
движения и иные

заинтересованные лица:
- размещение на сайте

информации о состоянии
дорожного движения

Подрядные организации, выполняющие работы по повышению качества
и безопасности дорожного движения:

передача сведений о принятых мерах по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, а также об

установке приборов фото- и видеофиксации